[image: ]

[bookmark: _Hlk210739205]
Lima Duarte (MG), 11 de fevereiro de 2026.

Indicação nº 015/2026/SC

Senhor Presidente da Câmara e
demais Vereadores.

O Vereador que este subscreve, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem, respeitosamente, INDICAR ao senhor Darllan Deyves Pereira Lage, Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura, que seja providenciada a realização de manutenção da Rua Joaquim Pereira Guedes, no Distrito de Orvalho.
Anexam-se fotografias do local, com o intuito de facilitar a avaliação das condições atuais e subsidiar as medidas necessárias.

JUSTIFICATIVA:
A presente indicação justifica-se em razão da existência de trechos da via com bloquetes danificados e deslocados, comprometendo as condições adequadas de tráfego.
Tal medida visa à preservação e conservação da referida rua, bem como à garantia de melhores condições de segurança aos moradores, motoristas e transeuntes que utilizam o local diariamente.

Sala das Sessões,

Rogério Ferreira dos Santos
Gelinho Du Manejo
Vereador – PDT

1

image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE